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Prof. Dr. Pir Ali Kaya ILO’nun kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla 11 Mayıs 2019 
tarihinde DİSK’in düzenlediği Çalışma Hakları ve Çalışmanın Geleceği başlıklı 

konferansta sunumu yaparken 
 

Prof. Dr. Pir Ali Kaya, 11 Ağustos 1965 tarihinde Ağrı’nın Tutak İlçesi’ne 
bağlı Mızrak Köyü’nde doğmuştur. Hayvancılığın temel geçim kaynağı olduğu 
Mızrak’ın gerek zorlu iklim koşulları gerekse doğal yapısı, Kaya’nın güçlü karakterinin 
şekillenmesinde son derece etkili bir rol oynamıştır. Bölgenin ileri gelen ailelerinden 
birine mensup olan Kaya, çevresindeki sorunlara her zaman duyarlı bir şekilde 
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yaklaşmıştır. Haktanırlık Kaya’nın ilk çocukluk dönemlerinden itibaren hayatının 
odağını şekillendirmiş, yaşamı boyunca çevresinde güvenilir ve hakka saygılı bir kişi 
olarak tanınmıştır. 

İlkokulu Ağrı’da tamamlayan Kaya, orta ve lise eğitimine ise ilgili dönemde 
Doğu Anadolu Bölgesi’nde tek ve Türkiye’de sekiz Maarif Kolejinden biri olan 
Erzurum Anadolu Lisesi’nde yatılı olarak devam etmiştir. Pir Ali Kaya, Erzurum 
Anadolu Lisesi’nde Köy Enstitülü öğretmenlerinin de etkisiyle son derece iyi bir 
eğitim almış, bu dönemde sanat ve edebiyatla olan ilişkisini geliştirmiştir. 

Kaya, lisans eğitimine ise 1985 yılında, Bursa Uludağ Üniversitesi, İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümünde 
başlamıştır. Lisans eğitimi süreci Pir Ali Kaya’nın toplumsal adalet arayışı yanında 
ayrımcılık meselesine olan ilgisinin artmasına da neden olmuştur. Bu dönemde Kaya, 
Prof. Dr. Nurhan Akçaylı ve Prof. Dr. Sami Güven gibi hocalardan dersler almış, 
çalışma ekonomisi ve endüstri ilişkileri alanında edindiği bilgiler Kaya’ya çevresinde 
tanık olduğu eşitsizlikleri, teorik bir çerçevede anlamlandırma şansı da vermiştir. 
Kaya’nın hayatında eşitlik arayışı, sonrasında akademik eserlerinde de sıklıkla 
vurgulayacağı eşitlik ve adalet ilişkisi bağlamında görünür hale gelmiştir. Kaya’nın 
eşitsizlikler karşısındaki duruşu bilimsel bir zeminde somutlaşmış, bu durum 
akademiye giriş sürecinde de etkili olmuştur.  

Pir Ali Kaya, lisans eğitimini tamamlamasının hemen ardından Uludağ 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 
alanında yüksek lisans eğitimine başlamıştır. 1991 yılında Teknolojik Gelişmelerin Emek 
Verimliliği Üzerine Etkileri isimli tez çalışmasıyla yüksek lisans derecesi alan Kaya, 
doktora eğitimine de yine 1991 yılında aynı Anabilim Dalı’nda devam etmiştir. Kaya, 
akademisyenliğe ise 1992 yılında Uludağ Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü’nde araştırma görevlisi 
olarak adım atmıştır.  

Araştırma görevliliği döneminde Prof. Dr. Nurhan Akçaylı’nın asistanlığını 
yapmasının yanında, Prof. Dr. Metin Kutal’dan doktora düzeyinde dersler almıştır. 
Her iki isim de Kaya’nın mesleki disiplinin şekillenmesinde ve akademik 
çalışmalarının seyrinde önemli etkiye sahip olmuşlardır. Doktora tez sürecinde 
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ve Türkiye arasındaki ilişkilere yoğunlaşan Kaya, 
tez çalışmalarının bir kısmını altı ay süreyle gittiği Cenevre’deki Uluslararası Çalışma 
Bürosu’nda gerçekleştirmiştir. Pir Ali Kaya yurt dışı çalışmalarının gerçekleşmesinde 
ilgili dönemde Prof. Dr. Rüçhan Işık’tan yoğun destek görmüştür. Kaya’ya doktora 
tez çalışması sırasında konuya ilişkin kaynaklara erişim ve konunun farklı boyutlarıyla 
tartışılması anlamında diğer önemli bir destek de Prof. Dr. Mesut Gülmez tarafından 
verilmiştir. Cenevre’deki çalışmaları sırasında Kaya, dönemin Uluslararası Emek 
Araştırmaları Enstitüsü (International Institute for Labour Studies) Başkanı Werner 
Sengenberger ile de diyalog içerisinde olmuştur. Kaya, “Uluslararası Çalışma 



 

Normları ve Türk İş Hukuku Üzerine Etkileri” isimli çalışmasıyla 1996 yılında bilim 
doktoru unvanı almıştır. 

Prof. Dr. Pir Ali Kaya’nın hayatında önemli kırılma noktalarından birini 
askerlik dönemindeki tecrübeleri oluşturmuştur. 17 Ağustos 1999 Gölcük depremine 
Kaya, yedek subay olarak askerliğini yaptığı Sakarya’da yakalanmıştır. Deprem 
sonrasında iki gün boyunca kendisinden haber alınamamış, bu durum ailesini son 
derece derinden etkilemiştir. Eşi Sayın Serap Kaya bu süreçten “hayatımızın ikinci 
başlangıç noktası” olarak bahsetmektedir. Kaya, bu dönemde kurtarma 
faaliyetlerinde aktif olarak görev almış, yurt dışından gelen kurtarma ekiplerine 
tercüman olarak destek vermiştir. Bu süreçte edindiği tecrübeler Kaya’nın hayatı ve 
varoluşu yeniden anlamlandırma sürecini de etkilemiştir. 

Kaya, 22 Eylül 2001 tarihinde hayatını Sayın Serap Kaya ile birleştirmiştir. Bu 
dönemle birlikte Serap Hanım, tüm zorluklarla mücadele sürecinde Pir Ali Kaya’ya 
yol arkadaşı olmuştur. 2001 yılında Uludağ Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi’nde Yrd. Doç. Dr. olarak çalışmalarına devam eden Kaya, iş hukuku, toplu 
iş hukuku ve uluslararası çalışma normları yanında eşitlik ve ayrımcılık meseleleri 
üzerine yoğunlaşmıştır. Kaya’nın Avrupa Birliği ve Türk İş Hukuku Bağlamında Eşitlik 
İlkesi isimli eseri 2007 yılında basılmıştır. Kaya, çok daha öncesinde olması 
gerekirken, doçent unvanını ancak 2009 yılında elde etmiştir. Karşısında durduğu 
adaletsiz uygulamalar bu süreçte doğrudan kendisine de yönelmiştir. Ancak Kaya, 
tüm haksızlıklar karşısında güçlü karakteri ile durmuş, bilime olan inancını 
kaybetmemiş, tüm koşullara rağmen akademiden uzaklaşmamıştır. 

1 Aralık 2011 tarihinde Oğlu Mir Mehmet Çınar’ın doğumu Pir Ali Kaya’nın 
hayatında önemli bir dönüm noktası olmuştur. Mehmet’in doğumuyla birlikte 
Kaya’nın önceliklerinin çok daha anlamlı hale geldiği görülmektedir. Oğlunu 
varoluşu anlamlandırma noktasında en önemli yere koyan Kaya, bu anlamdan 
bağımsız olmaksızın adalet ve eşitlik talebinin münferit bir mesele olmadığını her 
fırsatta, yer aldığı her platformda dile getirmiştir. Mevcut ve gelecek nesiller için adil 
bir düzen ve toplum adına, bilimin ışığında verdiği mücadelesini yaşamı boyunca 
sürdürmüştür. Kaya, akademik çalışmaları yanında sendikal çalışmalara da yoğun 
destek vermiş, çok sayıda sendikanın eğitim çalışmalarına katkı sunmuştur. 

2014 yılına Profesör Dr. unvanı alan Kaya’nın akademik çalışmalarının 
örgütlenme özgürlüğü, toplu eylem hakkı, temel bir insan hakkı olarak çalışma hakkı 
vb. konulara yoğunlaştığı görülmektedir. Bu doğrultuda kendisi tarafından sıklıkla 
dile getirilen adalet tanımıyla da uyumlu bir şekilde hakka saygı, haktanırlık, haklılık, 
doğruluk ve dürüstlük çerçevesinde insan onur ve haysiyetine yaraşır bir çalışma 
yaşamının gerçek kılınması Kaya’nın eserlerinin temel çerçevesini oluşturmaktadır. 
Kaya, 21 Nisan 2022 tarihinde çok erken bir şekilde aramızdan ayrılmış, 
öğrencileriyle, mesleğiyle ve dostlarıyla olan paylaşımını ve etik değerler temelinde 
yaşamla olan bağını, son ana kadar güçlü bir şekilde sürdürmüştür. 
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